[image: Описание: Лысые горы чб 1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 декабря 2024 года № 802

р.п. Лысые Горы

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Лысогорском муниципальном районе.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28 марта 2016 года №31-СЗО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», Уставом Лысогорского муниципального района, администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить регулируемые тарифы на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах р.п. Лысые Горы Саратовской области в транспортных средствах категорий М2, М3 в размере 25 (двадцать пять) рублей за одну поездку.
2. Установить регулируемые тарифы на перевозку багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах р.п. Лысые Горы Саратовской области в транспортных средствах категорий М2, М3 в размере, не превышающем тарифа, установленного пунктом 1 настоящего постановления (единица измерения – 1 место).
3. [bookmark: _GoBack]Регулируемые тарифы установлены для всех юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности и физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки пассажиров и багажа общественным транспортом.

4. Установленные настоящим постановлением регулируемые тарифы являются предельными и могут понижаться перевозчиками самостоятельно исходя из экономической целесообразности без возмещения убытков, возникающих вследствие снижения регулируемых тарифов, за счет бюджетов всех уровней.
5. Категории транспортных средств, указанные в настоящем постановлении, определяются в соответствии с классификацией транспортных средств, установленной в приложении №1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года №877:
категория М2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн;
категория М3 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых, превышает 5 тонн;
6. За нарушение установленного порядка ценообразования лица, указанные в пункте 3 настоящего постановления, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Рекомендовать лицам, указанным в пункте 3 настоящего постановления обеспечить размещение информации о тарифах, установленных настоящим постановлением, в местах, доступных для пассажиров.
8. Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Лысогорского муниципального района предоставляются в соответствии с единым порядком предоставления мер социальной поддержки, установленным постановлением Правительства Саратовкой области от 30.12.2015 г. № 678-П «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан на оплату проезда на общественном транспорте на территории Саратовской области».
9. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после официального опубликования.
10. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района в сети «Интернет».
11. [bookmark: anchor0]Постановление администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области от 22 июня 2020 г. №246 года «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» признать утратившим силу.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района Куторова Э.А.

	Глава Лысогорского муниципального района

	С.В. Фартуков

image1.jpeg